## RESOL. XVIII.

*An qui inuidatur, possit se tueri cum periculo mortis, alicuius innocentis?*  
Et quid, si innocens sit infans, & sine Baptismo moriturus?  
Et an si inuidus tibi obiciat innocentem tangam clypeum tuum, vt post cum latratis impone te intermixi, & fugere non possis, tenaces mortem subire; vt post inuidori, & innocentis inferre, cum moderamine te defendendo?  
Et quid, si quis aggrediatur aliquem iniuste & aliuste interponat, vt rixam dividat, & ille ad fugientem illum rixantis protegat se retro hunc mediatorem, & sic ille illum excipiat, & moriatur, an nullam culpen commitat, dummodo ille non fuerit anchora rixa; sed tota culpa, & pena est inferenda in alterum, qui inuidus. Et ex p. 5. tr. 4. Ref. 4.

**S. 1.** Negatiuè responder Samuel de Lublinus is summula casum, ver. Bellum, num. 3. vbi sic ait. Qui de exercitu agro fugit inimicum, & videretur perire, aut quemvis hominem in via facientem, quem necesse est couelcare, aut si fugiens gradum fistam in manus inimici venire, non licet cum concilare, & occidere, ne ipse fugiens occidatur. Ratio est, quia puer iaceens in via, vel dormiens, est iustus posse ut, vel cōcūque communis, in quo iacet, sicut ille fugiens. Ergo scienter & actu directo cum protrect, vel occidit.

2. Nec licet occidere innocentem in casu, quo aggressor te inuidat, & occidere minetur, quem tu voleas occidere non posses, nisi simul quendam intercasus, à cuius tergo aggressor tempore exiliit, vt eo veluti quendam scutum se defendat, & nihilominus te de medio tollere affectet. Ita ille, & ante illum Sayrus in Clavis Regia lib. 7. c. 12. num. 17. & ex parte Petrus Narra de refit. lib. 2. c. 3. n. 135. & Turrianus in 2.2. 16. 2. diff. 26. dnb. 2. n. 28.

3. Sed ego puto in his casibus posse inuidum occidere innocentem, si aliter vitam suam defendere non possit. Et quo ad primum casum ita docet Cordoba lib. 2. q. 3. §. dub. 2. & Lessio lib. 2. cap. 9. dub. 9. num. 59. & ratio est, nam iste ius habet ad fugiam via publica, quo iure non potest priuari in tanto discrimine ratione infantis.